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Trollhättan 29, 30, 31, 32 och 33, yttrande med anledning av utställning av 
förslag till detaljplan. Dnr 2012-13546 
 
I plansamrådet för kv. Trollhättan lämnade Samfundet S:t Erik skriftligt yttrande (daterat 2013-03-27). 

Efter samrådet har endast begränsade förbättringar gjorts av detaljplaneförslaget, med viss sänkning av 

huset Trollhättan 29. Fortfarande innebär förslaget synnerligen beklagliga påbyggnader, enbart 

betingade av kommersiella skäl, och dessutom klåfingriga fasadförändringar. 

 

Det positiva är dock att bottenvåningarna öppnas upp mot Brunkebergstorg och Jakobsgatan, till 

uppenbar fördel för folklivet och miljön. Också de tillkommande länkbyggnaderna är välkomna och 

kommer att berika miljön.  

 

Däremot bör länkbyggnaden vid Jakobsgatan inte skjuta ut framför grannhusen och den bör dessutom 

ges en intresseväckande arkitektonisk utformning, i stället för den redovisade glasfasaden. 

Överbyggnaden till Gallerians huvudentré mot Hamngatan bör omstuderas och ges en tydligare 

arkitektonisk form. Kockstorget, som för några år sedan minskades i storlek, bör absolut inte reduceras 

ytterligare och det är viktigt att behålla de befintliga träden. 

 

Samtliga påbyggnader bör utgå (sänkningen av hus 29 är helt otillräcklig) på grund av deras negativa 

effekt på närmiljön och stadssiluetten. Påbyggnaderna på hus 31 och 33 är dessutom dåligt anpassade 

till befintliga hus. Detta gäller i särskilt hög grad för hus 31 (arkitekt Malmquist & Skoogh), som är ett 

av det moderna citys arkitektoniskt mest värdefulla, men som förvanskas i förslaget och där man även 

planerar att avlägsna nedersta delen av de karakteristiska burspråken. Även den tidstypiska och i 

gatumiljön välfungerande fasaden till i första hand hus 32 bör behållas. 

 

Hus 31 och 33 är ”grönklassade” av Stadsmuseet. Det är anmärkningsvärt att detta endast nämns i 

texten, men att kartan i planbeskrivningen, sid 10, endast visar klassningen av omkringliggande hus 

och inte av husen i kv. Trollhättan.  

 

Samfundet vidhåller sin starka kritik från plansamrådet och hemställer att förslaget till detaljplan 

omarbetas.  

 

 

Monica Andersson  Fredrik von Feilitzen                                                 

Ordförande   Styrelseledamot                                                   
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